



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024

г. Красноярск

№ 911-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 14.09.2009 № 477-п «О Порядке согласования предоставления в пользование особо охраняемых природных территорий краевого значения или отдельных видов природных ресурсов на этих территориях»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 6 Закона Красноярского края от 28.09.1995 № 7-175 «Об особо охраняемых природных территориях в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 14.09.2009 № 477-п «О Порядке согласования предоставления в пользование особо охраняемых природных территорий краевого значения или отдельных видов природных ресурсов на этих территориях» следующие изменения:

в наименовании слова «О Порядке» заменить словами «Об утверждении Порядка»;

в Порядке согласования предоставления в пользование особо охраняемых природных территорий краевого значения или отдельных видов природных ресурсов на этих территориях:

в пункте 1.4 слово «экологии» заменить словами «лесного комплекса»;

в пункте 1.5:

в абзаце первом слова «В случае предоставления в пользование земельного участка предоставление» заменить словом «Предоставление»;

в абзаце втором слова «КГКУ «Дирекция по особо охраняемым природным территориям Красноярского края» заменить словами «КГБУ «Дирекция по особо охраняемым природным территориям Красноярского края»;

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «, с приложением описи» исключить;

в абзаце первом подпункта 1 слова «на них» заменить словами «на этих территориях»;

в подпункте 5 слова «выписку из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок»;

в подпункте 6:

в абзаце первом слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа Красноярского края»;

абзац второй исключить;

в абзаце шестом:

слова «кадастровую выписку о земельном участке» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок»;

слова «абзацами 2–4» заменить словами «абзацами третьим – пятым»;

в подпункте 7:

в абзаце первом слово «землепользователей» заменить словами «землепользователей (при наличии)»;

в абзаце третьем слово «документы» заменить словами «документы лично, почтовым отправлением по адресу: 660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 78 Б, каб. 600, или»;

в абзаце четвертом слово «проверяет» заменить словами «проверяет в течение 1 дня»;

в абзаце пятом слово «квалифицированной» заменить словами «квалифицированной электронной»;

в пункте 2.4:

слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы Красноярского края»;

слова «с приложением описи» исключить;

в пункте 2.5 слова «выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок»;

дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. В случае если земельный участок или участок лесного фонда, находящийся в государственной или муниципальной собственности, испрашивается в пользование на основании сервитута, публичного сервитута, а также при использовании земель или земельного участка без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута заявитель представляет в Министерство природных ресурсов в порядке, предусмотренном абзацем третьим подпункта 7 пункта 2.1 Порядка, заявление и документы, указанные в подпунктах 1–3 пункта 2.1 Порядка.»;

в заголовке раздела 3 слова «земельных участков» исключить;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В Порядке под объектами строительства понимаются объекты капитального строительства, некапитальные строения и сооружения, за исключением: информационных стендов (щитов), информационных табличек (досок), дорожных знаков, домовых знаков, указателей, вывесок, учрежденческих досок, бортовых камней, бордюров, подпорных стенок, мостиков, лестниц, пандусов (подъемников), ограждений, малых

архитектурных форм (уличной мебели, элементов оформления озеленения, кормушек для птиц, скворечников, ротонд, урн, контейнеров-мусоросборников), приствольных решеток, элементов озеленения, конструкций велопарковок, георешеток, настилов, газонов рулонных, посевного, мягкого покрытия, иных видов некапитальных покрытий, аншлагов, туалетных кабин, ульев, экологических, туристских троп, пешеходных дорожек.

Целевое назначение, виды разрешенного использования земельных участков, предельные (максимальные и (или) минимальные) параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах ООПТ краевого значения определяются положениями о природных парках, заказниках, микрорезерватах и режимами особой охраны памятников природы.»;

в абзаце втором пункта 3.4 цифры «2.4» заменить цифрами «2.4, 2.6»;

в пункте 3.5:

в абзаце первом цифры «2.4» заменить цифрами «2.4, 2.6»;

в абзаце третьем слова «специально созданное для охраны» заменить словами «осуществляющее управление»;

в пункте 3.6 слова «законодательству о градостроительной деятельности, в том числе схеме» заменить словом «документам»;

в пункте 3.8:

в абзаце втором слова «законодательству о градостроительной деятельности, в том числе схеме» заменить словом «документам»;

в пункте 3.10:

слова «направляет их» заменить словами «направляет их и документы, поступившие от заявителя.»;

в абзаце первом пункта 3.13 слова «земельного участка» заменить словами «земельного участка на территории»;

в абзаце первом пункта 4.1 цифры «2.4» заменить цифрами «2.4, 2.6»;

в пункте 5.1:

в абзаце втором цифры «2.4» заменить цифрами «2.4, 2.6»;

в абзаце третьем слова «, что подтверждается заключением Учреждения» исключить;

в абзаце шестом слова «законодательству о градостроительной деятельности, что подтверждается заключением Службы» заменить словами «документам территориального планирования»;

в абзаце восьмом слова «органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа Красноярского края»;

в заявлении о согласовании предоставления в пользование особо охраняемых природных территорий краевого значения или отдельных видов природных ресурсов на этих территориях:

дополнить абзацами следующего содержания:

«Дата _____

Примечание: все графы заявления являются обязательными для заполнения.».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 марта 2025 года, но не ранее чем по истечении 90 дней после дня его официального опубликования.



Заместитель председателя
Правительства края

С.В. Кузьмин